[bookmark: _Hlk200804663]TỔNG CÔNG TY ĐẦU TƯ VÀ KINH DOANH VỐN NHÀ NƯỚC
CÔNG TY CỔ PHẦN -
VIỆN NGHIÊN CỨU DỆT MAY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số :       /TTr-HĐQT

Hà Nội, ngày    tháng    năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc sửa đổi, bổ sung Quy chế quản trị
Công ty Cổ phần - Viện Nghiên cứu Dệt May

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần - Viện Nghiên cứu Dệt May,

	Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;
	Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động hiện hành của Công ty cổ phần (CTCP) - Viện Nghiên cứu dệt may (Công ty);
Quy chế quản trị hiện hành Công ty Cổ phần - Viện Nghiên cứu Dệt May xây dựng và ban hành trên cơ sở luật doanh nghiệp năm 2014, luật chứng khoán năm 2010, Quy chế quản trị của Công ty đã được ban hành ngày 10 tháng 10 năm 2019.
Do đó để đảm bảo sự thống nhất, phù hợp của quy chế nội bộ về quản trị Công ty với dự thảo điều lệ mới, Hội đồng quản trị (HĐQT) kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua việc sửa đổi, bổ sung Quy chế quản trị hiện hành Công ty. Cụ thể như sau:
1. [bookmark: _Hlk201842080]Thông qua các nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản trị Công ty (Thuyết minh sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quy chế quản trị Công ty đính kèm).
2. Căn cứ các nội dung tại điều 1 nêu trên, ĐHĐCĐ giao Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty tổ chức hoàn thiện việc sửa đổi, bổ sung các nội dung của Quy chế quản trị Công ty (bao gồm cả các vấn đề hình thức); ký ban hành và công bố thông tin theo quy định Quy chế quản trị Công ty.
3. Thông qua Quy chế quản trị của Công ty sau khi đã được sửa đổi, bổ sung theo mục 1 và 2 nêu trên. Quy chế quản trị Công ty mới có hiệu lực sau khi được ĐHĐCĐ Công ty thông qua và thay thế cho Quy chế quản trị Công ty đã được ban hành ngày 10 tháng 10 năm 2019.
Kính trình Đại hội cổ đông xem xét, thông qua.
                                                                                  TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
							CHỦ TỊCH
[bookmark: _Hlk202013062]
[bookmark: _GoBack]Nơi gửi:
· Như trên;
· HĐQT, BKS, GĐ;
· Lưu VT.